
IftOlZjf-WU W9o$
Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139 Telefon 57 08 51 11
p. B. 214 Fax 24 31 81 55
160 41 Praha 6 e-mailmlnkult@mkcr.cz

OKD, a s.
Prokešovo náměstí 6 
702 00 Ostrava

Váš dopis značky Naše značka

Č.j. 4746/2001

v

Věc: třídírna jámy Zofie / Fučík v Orlové, pozemek parcelní číslo 654 stavební, k.ú. 
Porubá u Orlové, okr. Karviná, kraj ostravský - stanovení podmínek pro zrušení 
prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ukončilo řízení podle § 8 zákona č. 20/1987 Sb., o státni 
památkové péči, o zrušení prohlášení třídírny jámy Zofie / Fučík v Orlové (rejstříkové číslo 
Ústředního seznamu kulturních památek 49085), pozemek parcelní číslo 654 stavební, k.ú. 
Porubá u Orlové, okr. Karviná, kraj ostravský, za kulturní památku. V řízení se vyjádřil 
Památkový ústav v Ostravě, Korejská 12, 702 00 Ostrava, který ve svém stanovisku ze dne 
1.11.2000, č.j. PÚ/3073/2000-125/TP, vyslovil souhlas se zrušením prohlášení věci za 
kulturní památku, a dále referát regionálního rozvoje Okresního úřadu Karviná, který ve svém 
stanovisku ze dne 27.11.2000, značka RRR-2618/2000-Su, doporučil zrušení prohlášení výše 
uvedeného objektu za kulturní památku. Oba shodně uvedly, že objekt se nachází v areálu, 
kde již byla ukončena důlní činnost, chátrá a je jen obtížně využitelný. Obdobné příklady 
třídíren vystavěných v 10. a 20. letech 20. století jsou prohlášeny za kulturní památky. 
Z tohoto důvodu stanoví Ministerstvo kultury podmínky, po jejichž splnění zruší prohlášení 
předmětné věci za kulturní památku.

Podle pokynů Státního památkového ústavu v Ostravě bude provedena měřičská a 
fotografická dokumentace objektu. V jednom vyhotovení bude předána Státnímu 
památkovému ústavu v Ostravě a v jednom Státnímu ústavu památkové péče v Praze 1, 
Valdštejnské náměstí 3. Jakmile tyto organizace potvrdí, že dokumentace je vyhovující, 
Ministerstvo kultury vydá odpovídající rozhodnutí.

/¿W ¿ ¿ r s  x 7 
Ing. Jaroslava Stócklová 

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Ministerstvo kultury ČR
odbor památkové péče

Na vědomí: Hornické muzeum v Ostravě 1 6qJ^Prahaí°ííadčany
Státní památkový ústav v Ostravě iCo.- 00023671 ®

Státní ústav památkové péče v Praze

mailto:e-mailmlnkult@mkcr.cz

